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WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 18/ZP/2024, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa materiałów opatrunkowych”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

Pytanie 1 (dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy, Część nr 9 - OPATRUNKI 

SPECJALISTYCZNE 4): 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zawartość opakowania wynosiła 10 sztuk tamponad, pod warunkiem 

zachowania łącznej liczby opatrunków dla pozycji nr 1 i 2 w części nr 9? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę zaoferowania tamponady w op. a 10 szt. 

Jest: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Tamponada nosowa rozprężalna 
do tamowania krwawienia z nosa 
wykonana z hydroksykoloidowej 

siateczki i balonem do hamowania 
krwawień 

5 cm do 7 cm 1 szt. 100 1 x 100 op. = 100 szt. 

7,5 cm 1 szt. 20 1 x 20 op. = 20 szt. 

 

W przypadku zaoferowania tamponady w op. a 10 szt. (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość 

oferowanych opakowań).  

Powinno być: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Tamponada nosowa rozprężalna 
do tamowania krwawienia z nosa 
wykonana z hydroksykoloidowej 

siateczki i balonem do hamowania 
krwawień 

5 cm do 7 cm 10 szt. 10 10 x 10 op. = 100 szt. 

7,5 cm 10 szt. 2 10 x 2 op. = 20 szt. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w postaci dokumentu pdf na wybrany adres mailowy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 3 

Część 1, pozycja 1 
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Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 120-170cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Część 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 92-160cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Część 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 73-130cm? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza pieluchomajtek. 

 

Pytanie nr 6 

Część 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy postąpić tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na 

pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 7 

Część 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy postąpić tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na 

pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 8 

Część 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 90 cm z wkładem chłonnym 55 cm x 78 cm; 

wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 7,02 g, dwóch warstw celulozy 14,5 g, pulpy 

celulozowej 42,1 g, niebieskiej folii PE 11,9 g. Opakowanie 25 szt. Chłonność: 1326 ml.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 

Część 1, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści Oczyszczajacą, nie zawierajacą mydła piankę do skóry dla pacjentów z 

nietrzymaniem moczu oraz kału. Umożliwia wykonanie toalety po wypróżnieniu bez użycia wody. 

Neutralizuje nieprzyjemne zapachy, wpływając korzystnie na samopoczucie pacjenta i komfort pracy 

personelu, opiekuna. Zawiera substancje nawilżające i pielęgnujące. Minimalizuje podrażnienia, tworzy 

warstwę hydrolipidową chroniącą skórę przed wilgocią i zabrudzeniami. Zawiera w składzie m.in. triklosan 

oraz dimetikon.  Odpowiednia formuła pianki wnika wewnątrz zabrudzenia, odsuwa je od skóry ułatwiając 

jej oczyszczenie. Opakowanie aluminiowe o pojemności 300 ml zakończone atomizerem umożliwia celowaną 

aplikację w miejsce zabrudzenia. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Część 1, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’300ml z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pianki o pojemności 300 ml.  

Jest: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Pianka myjaco-pielęgnująca 
do mycia bez wody z 

pantenolemi i 
biokompleksem lnianym 

500 ml 1 szt. 300 500 ml x 300 op. = 150 000 ml 

 

W przypadku zaoferowania pianki o poj. 300 ml (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość 

oferowanych opakowań). 

Powinno być: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Pianka myjaco-pielęgnująca 

do mycia bez wody z 

pantenolemi i 

biokompleksem lnianym 

300 ml 1 szt. 500 300 ml x 500 op. = 150 000 ml 

 

Pytanie nr 11 

Część 1, pozycja 9-10 

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe niejałowe? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 

Część 1, pozycja 9-10 

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe o chłonności ≥10 g/g, wytrzymałości na zrywanie 9,9N/5cm? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 

Część 1, pozycja 9-10 

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe -o wytrzymałości na zrywanie: 6-10N/5 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Część 1, pozycja 9-10 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie 

konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielanie poszczególnych pozycji asortymentowych 

i tworzenie z nich oddzielnych pakietów (części).  

 

Pytanie nr 15 

Część 1, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek 5 warstwowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie nr 16 

Część 2, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’1szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy postąpić tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na 

pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 17 

Część 2, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy postąpić tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na 

pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 18 

Część 6, pozycja 1-2 

Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie? 

Opatrunek kontaktowy wykonany z syntetycznej siatki poliestrowej impregnowanej cząsteczkami 

karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną srebra; nie przykleja się do łożyska 

rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

Część 6, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 1 poz. 1,2,3 i 5 : Czy Zamawiający wymaga podając wartości chłonności, aby były one podawane wg 

normy ISO 11948-1 właściwej dla określenia poziomu chłonności ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 1 poz. 11 : Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była dodatkowo pakowana w folię, która 

zabezpiecza wyrób przed zwilgoceniem ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 22 

Dot. Pakietu 1 poz. 12 : Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny posiada w swoim składzie – 

pomiędzy zewnętrznymi warstwami włókniny – pulpę celulozową, która w znaczący sposób podnosi 

chłonność wyrobu, czyniąc go kompresem o najwyższej chłonności? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 2, pozycja 22-25. Czy Zamawiający dopuści siatki o następujących rozmiarach: 

Poz. 22: nr 1 na palec; 

Poz. 23: nr 2 na dłoń, przedramię, stopę, łokieć; 

Poz. 24: nr 3 na ramię, podudzie, kolano, stopę; 

Poz. 25: nr 4 na udo, głowę? 
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Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 2, pozycja 26: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 2, pozycja 26. Czy Zamawiający dopuści watę 100% bawełnianą w opakowaniu 500 g z przeliczeniem 

zamawianej liczby opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie waty 100 % bawełna w op. 500 g.  

Jest: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Wata bawełniano- 
wiskozowa 

200 g 1 szt. 15 200g x 15 op. = 3000g 

 

W przypadku zaoferowania waty w op. a 500g (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość 

oferowanych opakowań). 

Powinno być: 

Przedmiot zamówienia 
Parametry 
dodatkowe 

Zawartość 
opakowania 

Ilość 

opakowań 

Co daje łącznie 

Wata bawełniano- 

wiskozowa 

500 g 1 szt. 6 500g x 6 op. = 3000g 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet 2 poz. 28 : Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową o długości 200m z przeliczeniem zamawianych 

ilości? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Należy postąpić tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na 
pytanie nr 1. 
 

Pytanie nr 27 

W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż 

Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać 

przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej 

realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 9 ust. 1 pkt 1). wzoru umowy na 0,1% wartości 

niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 9 ust. 1 pkt 1)?”  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy 

w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej 

między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 

08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa 

się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 

zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), 

także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić 

się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara 

umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco 
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wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną 

nierówność stron." 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 28 

Pytanie do projektu umowy § 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie fv tylko w formacje .pdf. Firma nie mamy możliwości wysyłania 
w formacie DataFarm i KAMSoft. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w dniu dostawy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na oba powyższe.  

 

Pytanie nr 29 

Pytanie do projektu umowy § 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji: na: „ W przypadku 

stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu 

Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na 

pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu 

Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-

mail: ……………… . Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie 

formularza)”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 30 

Pytanie do projektu umowy § 9: 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych: 

• W § 9 ust. 1 pkt 1), 2) - z 5% na 2%; 

• W § 9 ust. 1 pkt 5) - z 6% na 2%; 

UZASADNIENIE: Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, 
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z 
uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 
takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 
prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 



 

 

 

7 

 

Pytanie nr 32 

Pytanie do projektu umowy: 

Prosimy Zamawiającego o dodanie do projektu informacji na temat kontaktu w sprawie realizacji umowy: 

Kontakt w sprawie realizacji zamówień i faktur, e-mail: ……………………………., tel: ……………………………………… 

Osoba odpowiedzialna za realizację umowy po stronie Wykonawcy: ……………………………, tel: ………………….. 

Osoba odpowiedzialna za realizację umowy po stronie Zamawiającego: ……………………………, tel: ………………… 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

W projektowanych postanowieniach umowy, w § 7 istnieją zapisy mówiące o osobach odpowiedzialnych za 

realizację umowy i dane teleadresowe.   

 

Pytanie nr 33 

Część 2, poz. 6-13,28 

Czy zamawiający wydzieli poz. 6-13,28 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 

a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 

wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa 

liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielanie poszczególnych pozycji asortymentowych 

i tworzenie z nich oddzielnych pakietów (części).  

 

 

II. Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, 

a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu 

oferty.  

III. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na 
stronie internetowej prowadzonego postepowania tj.: https://platformazakupowa.pl/transakcja/970028       

 

 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

Sławomir Janas 

 

/podpis na oryginale/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/970028) 

2. a/a 

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/970028

